Stadtverwaltung
! ! Wendlingen am Neckar

Stadtbauamt

Kostenberechnung

Ihr Ansprechpartner

Rathaus Zimmer

Bernd Eppinger
2.15

Zeichen 362

Telefon 07024 943260
e-mail eppinger@wendlingen.de

Datum 10.12.2020

far die Sanierung des Spielplatzes Stadtmitte / Aichelbergweg

LEISTUNG
01. VORARBEITEN

Baustelleneinrichtung Vorhalten der Absicherungen

BaustellenrGumung
Altgerate abbauen und entsorgen

02. SPIELGERATE
Bewdasserungsgraben herstellen

Beton Pflastersteine aufnehmen und verlegen

Auskoffern fur Spielplatzflachen
Vogelnestschaukel inkl Aufbau
Wasserspielgerat inkl Aufbau
Balancierparcour inkl Aufbau
Spielturmkombination inkl Aufbau
Balancierbalken inkl Aufbau

Kleinkinder Spielkombination inkl Aufbau

Fallschutz aus Holzhackschnitzeln

03. SENIORENGERATE
Hinweisschilder

Ubungsgerate

Balancierparkour
Fallschutzplatten inkl Tragschicht

04. VEGETATIONSARBEITEN
Aushub fir 3 Baumpflanzgruben
Mischhecke

Liefern und einbauen von Substrat
B&aume pflanzen inkl Anbindung
Rasenflache herstellen

05. STUNDENLOHNARBEITEN
Personal

Maschinen

Zusammenstellung

01. VORARBEITEN

02. SPIELGERATE

03. SENIORENGERATE

04. VEGETATIONSARBEITEN
05. STUNDENLOHNARBEITEN
MwSt 19 %

Summe brutto

MENGE ca. EINHEITSPREIS GESAMTPREIS

pauschal
pauschal
pauschal

30m

5 m2

420 mz
1 Stck
1 Stck
1 Stck
1 Stck
1 Stck
1 Stck
170 m3

3 Stck
2 Stck

1 Stck
20 m2

5m3
6m
10 m3
3 Stck
50 m2

25 Std
10 Std

90,00 €
35,00 €
30,00 €
4.700,00 €
16.500,00 €
4.000,00 €
69.000,00 €
2.900,00 €
28.200,00 €
70,00 €

500,00 €
3.500,00 €

1.500,00 €
118,00 €

20,00 €
104,00 €
40,00 €
716,66 €
20,00 €

44,40 €
21,00 €

500,00 €
500,00 €
15.950,00 €
16.950,00 €

2.700,00 €
175,00 €
12.600,00 €
4.700,00 €
16.500,00 €
4.000,00 €
69.000,00 €
2.900,00 €
28.200,00 €
11.900,00 €
152.675,00 €

1.500,00 €
7.000,00 €
1.500,00 €
2.360,00 €

12.360,00 €

100,00 €
624,00 €
400,00
2.150,00
1.000,00
4.274,00 €

1.110,00
210,00

1.320,00 €

16.950,00 €
152.675,00 €
12.360,00 €
4.274,00 €
1.320,00 €
187.579,00 €
35.640,01 €

223.219,01 €




